Приложение А Приложение В
Принципиальные электрические схемы ВДТ
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641249.015РЭ
Обозначение условий
транспортирования в части
воздействия Структура условного обозначения ВДТ типа
OptiDin DM63Виды поставок
механических климатических
факторов по факторов по
OptiDin DM63
1
Х
2
Х
3
ХХХ
4
- X
5
- УХЛ4
6
ГОСТ 23216 ГОСТ 15150
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ1 Внутри страны
(кроме районов
Крайнего Севера и
труднодоступных
по ГОСТ 15846)
1(Л) 5 АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ
1 - обозначение ВДТ;
2 - число полюсов;
3 - значение номинального отключающего дифферен-
циального тока:
1 - 0,01 А; 2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А; 5 – 0,5 А.
4 - значение номинального тока;
5 - обозначение типа рабочей характеристики по диф-
ференциальному току: АС, А.
6 - климатическое исполнение и категория размещения
Пример записи ВДТ типа OptiDin DM63 при заказе и в
документации других изделий:
- четырехполюсный ВДТ с номинальным отключающим
дифференциальным током 0,5 А, на номинальный ток 80
А, с типом рабочей характеристики по дифференциально-
му току А:
С 5 (ОЖ4)
2 (С)
1(Л)
2 (С)
2
5
2
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ ТОКОМ,
БЫТОВОГО И АНАЛОГИЧНОГО
НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗ ВСТРОЕННОЙ
ЗАЩИТЫ ОТ СВЕРХТОКОВ ТИПА
OptiDin DМ63
2 Внутри
страны в районы
Крайнего Севера и
труднодоступные
по ГОСТ 15846
Рисунок В.1 - Принципиальные электрические схемы
ВДТ
а) двухполюсного; б) четырехполюсного.
Т – устройство эксплутационного контроля (кнопка
«ТЕСТ»).
Ж 5 (ОЖ4)
3 Экспортные
в макро-
климатические
районы с
умеренным
климатом.
С
Ж
5 (ОЖ4)